ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____» ____________ 2024 года  № ____                                                                         пгт. Шаля

О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Шалинского городского округа утвержденные постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.06.2019 года № 304

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2023 года № 440 «О внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 22 июня 2023 года № 447-ПП «О внесении изменения в порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 года № 164-ПП», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Шалинского городского округа, утвержденные постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.06.2019 года № 304 следующее изменение:
1.1. подпункт 4 пункта 45  признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   городского округа А.П. Зайцева.

Глава Шалинского городского округа                                                                            А.П. Богатырев

image1.jpeg